



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» и Закон Кемеровской области «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий»

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
25 ноября 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 12.07.2006 № 93-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия» (Кузбасс, 2006, 26 июля; 2011, 12 апреля; 2015, 13 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 мая, № 4200201605060002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 26 октября; 2018, 25 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «или в органы местного самоуправления Кемеровской области» заменить словами «– Кузбасса (далее – уполномоченный орган государственной власти Кемеровской области) или в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе (далее – органы местного самоуправления)»;

2) в статье 2:

в абзаце первом пункта 1 слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

в пункте 2:

подпункт 3 после слов «городского округа» дополнить словами «, муниципального округа»;

подпункт 4 дополнить словом «– Кузбасса»;

в пункте 4 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 09.07.2012 № 81-ОЗ «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий» (Кузбасс, 2012, 13 июля; 2014, 18 июня; Электронные ведомости Совета народных

депутатов Кемеровской области, 2017, 26 октября, 12 декабря; 2018, 21 марта; 2020, 2 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2:

в подпункте 2 слова «прилегающие ближе чем на 100 метров к местам, указанным в подпункте 1 настоящего пункта» заменить словами «непосредственно прилегающие к местам, указанным в подпункте 1 настоящего пункта, в случае, если исходя из целей и вида (характера) иницируемого публичного мероприятия, предполагаемого количества участников, планируемого времени (даты) его проведения оно может повлечь нарушение функционирования указанных объектов или ограничить доступ граждан к указанным объектам социальной инфраструктуры»;

в подпункте 4 слова «прилегающие ближе чем на 100 метров к котельным, водоочистным и водозаборным сооружениям, объектам хранения горюче-смазочных и взрывоопасных материалов» заменить словами «непосредственно прилегающие к котельным, водоочистным и водозаборным сооружениям, объектам хранения горюче-смазочных и взрывоопасных материалов, в случае, если исходя из целей и вида (характера) иницируемого публичного мероприятия, предполагаемого количества участников, планируемого времени (даты) его проведения оно может повлечь нарушение функционирования указанных объектов»;

в подпункте 7 слова «прилегающие ближе чем на 100 метров к ним» заменить словами «непосредственно прилегающие к ним, в случае, если исходя из целей и вида (характера) иницируемого публичного мероприятия, предполагаемого количества участников, планируемого времени (даты) его проведения оно может ограничить доступ граждан к указанным объектам социальной инфраструктуры»;

2) в статье 3 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» заменить словами «высший исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

3) абзац второй пункта 2 статьи 4 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
14 декабря 2020 года

№ 152-03